
Individuazione dei revisori dei conti per le
istituzioni scolastiche paritarie

Delibera n. 560 del 09/04/2018

Legge provinciale sulla scuola 7 agosto 2006, n. 5. Applicazione del disposto di cui all'articolo 76,
comma 4, lettera e), concernente l'individuazione dei revisori dei conti per le istituzioni scolastiche
paritarie.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 560 Prot. n. 10/2018-D
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Legge provinciale sulla scuola 7 agosto 2006, n. 5. Applicazione del disposto di cui all'articolo 76,
comma 4, lettera e), concernente l'individuazione dei revisori dei conti per le istituzioni scolastiche paritarie.
Il giorno 09 Aprile 2018 ad ore 09:45 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE UGO ROSSI
Presenti: VICEPRESIDENTE ALESSANDRO OLIVI
ASSESSORE CARLO DALDOSS
MICHELE DALLAPICCOLA
SARA FERRARI
TIZIANO MELLARINI
LUCA ZENI
Assenti: ASSESSORE MAURO GILMOZZI
Assiste: IL DIRIGENTE ENRICO MENAPACE
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2018-S167-00044
Pag 1 di 5
Num. prog. 1 di 5 
Il Relatore comunica:
La legge provinciale sulla scuola 7 agosto 2006, n. 5, definisce, all'articolo 76, i requisiti che le istituzioni
scolastiche paritarie devono possedere per l'ammissione ai contributi previsti dai commi 4 e 5 del medesimo
articolo. In particolare alla lettera e) è stabilito che le istituzioni scolastiche abbiano un organo di revisione
contabile al cui interno sia presente un componente indicato dalla Giunta provinciale scelto tra i professionisti
iscritti ai previsti albi.
L'articolo 77 della Legge Provinciale 7 agosto 2006, n.5, stabilisce che i contributi in conto gestione di cui
all'articolo 76 possono essere estesi alle scuole ad indirizzo pedagogico-metodologico steineriano operanti in
provincia di Trento associate alla Federazione delle scuole Rudolf Steiner in Italia, purché rispettino i
requisiti previsti dall'articolo 76, comma 4.
Vista la legge provinciale n. 10 del 2010 in materia di nomine e designazioni della Provincia ed in particolare
l'art. 8bis della stessa il quale prevede l'istituzione presso la Provincia di un elenco per le nomine e le
designazioni dei revisori dei conti e dei componenti dei collegi sindacali.
Visto il predetto elenco, come da ultimo aggiornato con determinazione n. 8 del 28 novembre 2017
del Dirigente della UMST Affari generali della Presidenza e Segreteria della Giunta.
Esaminato il predetto elenco dei revisori, con il presente provvedimento si ritiene di individuare,
assicurando equilibrio di genere e indicando un revisore contabile per ciascuna scuola, quale componente



dell'organo di revisori contabile, ai sensi e per le finalità di cui al comma 4 dell'art. 76
della Legge provinciale sulla scuola 7 agosto 2006, n. 5 e relativo regolamento di attuazione, i nominativi di
seguito indicati, osservando che per gli stessi non siano in corso altri o diversi atti di nomina o designazioni
effettuati dalla Giunta provinciale:
- Dott.ssa Depaoli Tiziana, nata a Cles (TN) il 26 luglio 1985 e iscritta al registro dei revisori contabili al n.
168367;
- Dott. Franch Alessio, nato a Trento il 26 ottobre 1986 e iscritto al registro dei revisori contabili al n.
168009;
- Dott. Grossi Matteo, nato a Rovereto (TN) il 18 agosto 1983 e iscritto al registro dei revisori contabili al n.
166161;
- Dott.ssa Marchi Camilla, nata a Trento il 15 marzo 1986 e iscritta al registro dei revisori contabili al n.
173682;
- Dott. Micheluzzi Luca, nato a Cavalese (TN) il 23 ottobre 1986 e iscritto al registro dei revisori contabili al
n. 174425;
- Dott.ssa Sartori Cristiana, nata a Trento il 21 settembre 1985 e iscritta al registro dei revisori contabili al n.
176405;
- Dott.ssa Tedeschi Laura, nata a Rovereto (TN) il 19 ottobre 1985 e iscritta al registro dei revisori contabili
al n. 172890;
- Dott.ssa Tomio Martina, nata a Borgo Valsugana (TN) il 15 gennaio 1986 e iscritta al registro dei revisori
contabili al n. 167971;
RIFERIMENTO : 2018-S167-00044
Pag 2 di 5
Num. prog. 2 di 5 
- Dott.ssa Zanon Arianna, nata a Cles (TN) il 20 aprile 1987 e iscritta al registro dei revisori contabili al n.
172962.
Tutto ciò premesso,
LA GIUNTA PROVINCIALE
- udito il relatore;
- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
DELIBERA
1. di individuare quali revisori dei conti, ai sensi e per le finalità di cui all' art. 76 e 77 della Legge
provinciale sulla scuola 7 agosto 2006, n. 5 e relativo regolamento di attuazione, i nominativi di seguito
elencati:
- Dott.ssa Depaoli Tiziana, nata a Cles (TN) il 26 luglio 1985 - Iscritta al registro revisori contabili al n.
168367 per l'Istituto Salesiano "Maria Ausiliatrice" - Codice Fiscale:
00344100227 - Sede Trento - Via Barbacovi 22;
- Dott. Franch Alessio, nato a Trento il 26 ottobre 1986 - Iscritto al registro revisori contabili al n. 168009 per
l'Istituto Figlie del Sacro Cuore di Gesù - Codice Fiscale: 01388480582 -
Sede Trento - Piazza S. Terersa Verzeri 4;
- Dott. Grossi Matteo, nato a Rovereto (TN) il 18 agosto 1983 - Iscritto al registro revisori contabili al n.
166161 per l'Istituto Gardascuola società cooperativa sociale - Codice Fiscale: 01335020226 - Sede Arco -
Via XXIV Maggio 1;
- Dott.ssa Marchi Camilla, nata a Trento il 15 marzo 1986 - Iscritta al registro revisori contabili al n. 173682
per la Cooperativa sociale "G. Veronesi" s.c. - Codice Fiscale:
00630210227 - Sede Rovereto - Via Saibanti, 6 e l'Asilo "Colle Fiorito" - gestito dalla Associazione R.
Steiner per la Pedagogia - Codice fiscale: 94013400224 - Sede Rovereto -
Via Stazione 10;
- Dott. Micheluzzi Luca, nato a Cavalese (TN) il 23 ottobre 1986 - Iscritto al registro revisori contabili al
n.174425 per l'Oxford Civezzano società cooperativa - Codice Fiscale:
01572180220 - Sede Civezzano - Via Murialdo 30;
- Dott.ssa Sartori Cristiana, nata a Trento il 21 settembre 1985 - Iscritta al registro revisori contabili al n.
176405 per il Collegio Arcivescovile "C. Endrici" - Codice Fiscale:
00317150225 - Sede Trento - Via C. Endrici 23;



- Dott.ssa Tedeschi Laura, nata a Rovereto (TN) il 19 ottobre 1985 - Iscritta al registro revisori contabili al
n.172890 per la Cooperativa Sociale Sacra Famiglia Onlus - Codice Fiscale: 02311520221 - Sede Trento -
Via Saluga 7;
RIFERIMENTO : 2018-S167-00044
Pag 3 di 5
Num. prog. 3 di 5 
- Dott.ssa Tomio Martina, nata a Borgo Valsugana (TN) il 15 gennaio 1986 - Iscritta al registro revisori
contabili al n. 167971 per l'Istituto Salesiano Santa Croce - Codice Fiscale: 80007770268 - Sede Mezzano di
Primiero - Via Molaren 29;
- Dott.ssa Zanon Arianna, nata a Cles (TN) il 20 aprile 1987 - Iscritta al registro revisori contabili al n.
172962 per l'Associazione Pedagogica Steineriana "Rudolf Steiner" -
Codice fiscale: 96014820227 - Sede Trento - Via E. Conci, 86 e l'Asilo "Biancaneve e Rosarossa" gestito
dall'Associazione Pedegogica Steineriana - Codice Fiscale:
96014820227 - Sede Trento - Via E. Conci, 86;
2. di dare atto che le istituzioni scolastiche paritarie provvedono alla nomina dell'organo di revisione
contabile, secondo i rispettivi ordinamenti e rispettando le designazioni di cui punto 1.
del presente provvedimento, dandone formale comunicazione al Servizio infanzia e istruzione del primo
grado;
3. di stabilire che le nomine effettuate in base alle designazioni di cui al punto 1. del presente provvedimento,
trovano decorrenza a partire dall'anno 2018 per tutti gli adempimenti da assumere nel triennio 2018 - 2019 -
2020, dando atto che le nomine effettuate con provvedimento n. 2398 del 29 dicembre 2014 si sono concluse
alla data del 31.12.2017;
4. di dare atto che del presente provvedimento sarà data comunicazione a tutti i soggetti interessati,
mediante nota della struttura provinciale competente.
RIFERIMENTO : 2018-S167-00044
Pag 4 di 5 SDA
Num. prog. 4 di 5 
Adunanza chiusa ad ore 11:25
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


